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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga en etablering av 
en kriminalvårdsanstalt i Hälsingland med placeringsort Bollnäs och tillkännager detta 
för regeringen. 

Motivering 
Kriminalvården planerar för en historisk utbyggnad. Myndigheten ska växa och behovet 
av fler fängelseplatser är stort. 

I detta sammanhang finns flera kommuner i Sverige som är beredda att bidra i 
myndighetens arbete för fler platser och anstalter. 

En av dessa kommuner är Bollnäs, som tydligt sträcker upp handen och vill vara med 
och möjliggöra Kriminalvårdens utbyggnad. Förutom den mindre anstalten Gruvberget i 
södra änden av Bollnäs kommun så är Hälsingland en vit fläck på anstaltskartan. Sam-
tidigt finns närhet till tingsrätterna i Gävle och Hudiksvall inom en timme. Inom två 
timmar nås Falu tingsrätt samt Tingsrätten i Sundsvall. 

Det finns redan detaljplanerad mark för att underlätta en snabb etablering av en ny 
kriminalvårdsanstalt i kommunen. Kommunen framhåller att det finns en flexibilitet att 
bygga utifrån de behov som myndigheten har, både i fråga om säkerhetsklassning och 
om antal platser. 

Idag sysselsätts mer än en fjärdedel av förvärvsarbetande i Bollnäs kommun inom 
vård, omsorg och socialt arbete. En kriminalvårdsanstalt passar väl in i den lokala 
arbetsmarknaden och den kompetens som finns att tillgå inom arbetsmarknadsregionen. 
Utöver detta finns närheten till kriminologutbildningarna vid Högskolan i Gävle och 
Mittuniversitetet. 

Det är viktigt och strategiskt att staten ökar sin närvaro runt om i landet, då det 
stärker banden mellan storstad och landsbygd, ökar sammanhållningen och knyter 
samman stad och land. I Bollnäs kommun finns en beredskap och planering för att från 
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kommunernas sida leverera sin del i att möjliggöra en etablering av en kriminalvårds-
anstalt inom en snar framtid, vilket även ligger i myndighetens och statens intresse. 
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